
PROCESSO LICITATORIO Nº. 051/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM LOCAÇÃO E SERVIÇO DE MON-
TAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS 
E FESTAS TAIS COMO: PAVILHÃO, STAND’S, 
PALCO, TENDAS, TABLADO, GRADIL DE 
CONTENÇÃO/PROTEÇÃO, GERADOR, CA-
DEIRAS, MESAS, CAPA E TOALHAS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, convoca o representan-
te legal da empresa LUIZ GONZAGA NUNES / 
70.161.427/0001-57 para no prazo de 05 (cinco) dias 
corridos, comparecer a Sede da Prefeitura / Setor de 
Licitações para a assinatura da ARP, contado a partir 
da data da convocação, sob pena das aplicações das 
sanções previstas em Lei. Macaíba/RN, 29/08/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 056/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFOR-
MES E ACESSÓRIOS DE FARDAMENTO 
PARA OS AGENTES DE MOBILIDADE E 
SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO E TRANSPORTE.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do julgamento dos documentos de habilitação 
do processo em comento. Empresas habilitadas: D 
P DE LIMA JUNIOR SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
ME / 19.206.823/0001-04 e V & H COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM LTDAME 
/ 07.623.886/0001-79. Macaíba/RN, 29/08/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 057/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA-
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE CAMISE-
TAS, BONÉS E JAQUETAS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado 
do julgamento dos documentos de habilitação do 
processo em comento. Empresas habilitadas: LM 
SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA - ME / 
07.805.649/0001-29, MARIA DE FÁTIMA ARAÚ-
JO SILVA - ME / 11.886.312/0001-60, R.L COMER-
CIO VAREJ. DE MULTI UTILIDADES LTDA-
-ME / 22.226.670/0001-63 e V & H COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE MICROFILMAGEM LTDAME / 
07.623.886/0001-79. Macaíba/RN, 29/08/2017. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO 
DE PEÇAS DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LOGICOS DAS ESF’S – ESTRATÉGIAS DE 
SAÚDE DA FAMILIA, UBS – UNIDADE BÁSI-
CA DE SAÚDE, UNIDADE MÓVEL ODONTO-
LOGICA (TRAILER), CENTRO DE ESPECIA-
LIDADES ODONTOLOGICAS E PRONTO 
ATENDIMENTO ODONTLOGICOS.

AVISO DE RECURSO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que a empresa 
E.R. COMÉRCIO VAREJISTA SERVIÇOS LTDA 
ME / 03.633.939/0001-81 interpôs recurso adminis-
trativo em face ao resultado do processo em comento. 
Fica aberto os prazos para as demais licitantes inte-
ressadas apresentarem contrarrazões aos recursos no 
prazo legal. Os autos do processo encontram-se a 
disposição dos interessados na Sala de Licitações, na 
sede do executivo. Macaíba/RN, 29/08/2017. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

PREGÃO Nº. 049/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 336/337/338/339/340/341/342-/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SOM.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: MARCOS R. DA SILVA OLI-
VEIRA - CNPJ: 07.752.568/0001-08. ENDEREÇO: 
RUA PROF. JOSÉ COELHO, Nº. 224, CENTRO, 

MACAÍBA/RN, CEP: 59.280-000. ITENS VENCI-
DOS: 01 - R$ 815,000, 02 - R$ 1.780,000, 03 - R$ 
2.500,000, 04 - R$ 3.450,000. REPRESENTANTE 
LEGAL: MARCOS ROBERTO DA SILVA OLIVEI-
RA. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO: FER-
NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. GISLEYNE KARLA MEDEIROS 
DA SILVA - GESTORA INTERINA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO. ANDRÉA CARLA FERREI-
RA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNI-
CIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 
– SEMTAS/GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. RAWPLÁCIDO SA-
RAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PEREIRA 
DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE E URBANISMO. AUDREY SUELEN 
BRITO MILA - DIRETORA PRESIDENTE.
...................................................................................

PREGÃO Nº. 046/2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS Nº. 332/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA OFERTA DE OFICINAS DE HABI-
LIDADES E CONVIVÊNCIA SOCIAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: PAULIANO LAMEC MATIAS 
DOS SANTOS ME - CNPJ: 06.125.670/0001-10. 
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DO Ó, Nº. 181, LAURIT-
ZEN, CAMPINA GRANDE/PB, CEP: 58.401-411. 
ITENS VENCIDOS: 03 - R$ 4.175,000, 07 - R$ 
4.180,000, 08 - R$ 2.990,000, 09 - R$ 4.180,000, 
10 - R$ 3.990,000, 14 - R$ 2.990,000, 15 - R$ 
2.990,000, 28 - R$ 2.990,000, 29 - R$ 2.990,000, 
30 - R$ 3.975,000, 31 - R$ 3.230,000, 33 - R$ 
3.990,000, 34 - R$ 3.090,000, 35 - R$ 2.990,000, 
36 - R$ 2.990,000, 45 - R$ 2.990,000, 46 - R$ 
2.990,000, 51 - R$ 2.990,000. REPRESENTANTE 
LEGAL: PATRYCK PYTERSON BEZERRA DA 
ROCHA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMTAS/
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educa-
ção; CONTRATADA: CONSELHO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO NOR-
TE; OBJETO: Uma inscrição para servidor participar 
do 11º Congresso de Gestão Pública do Rio Grande 
do Norte que se realizará nos dias 30 e 31 de agosto e 
01 de setembro de 2017 em Natal/RN. VALOR GLO-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1324 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 29 de agosto de 2017

EXTRATOS

AVISOS



ANO VIII – N° 1324 (Edição extraordinária) - Macaíba-RN, terça-feira, 29 de agosto de 20172

BAL: R$ 100,00 (cem reais); BASE LEGAL: Artigo 
24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; 
Autoridade Responsável: Domingos Sávio Silva de 
Oliveira – Secretário Municipal de Educação.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: IDÉIAS EVENTOS E PROMO-
ÇÕES EIRELI - ME; OBJETO: Dez inscrições para 
profissionais em atendimento com necessidades es-
peciais participarem do 5º Congresso Latino-Ame-
ricano de Odontologia para pacientes especiais que 
ocorrerá durante os dias 14 a 16 de setembro de 2017 
na Universidade Potiguar – Campus Roberto Freire 
em Natal/RN; VALOR GLOBAL: R$ 7.700,00 (sete 
mil e setecentos); BASE LEGAL: Artigo 24, II da 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Autorida-
de Responsável: Gisleyne Karla Medeiros da Silva 
– Secretária Municipal de Saúde Interina.
...................................................................................

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO

Contratante: Fundo Municipal de Assistência So-

cial do Município de Macaíba/RN; Contratada: WJ 
Indústria Comercio e Serviços Ltda - EPP. Objeto: 
Locação de uma área de 18m² (dezoito metros qua-
drados), incluso o serviço de montagem e desmonta-
gem para exposição dos trabalhos artesanais produ-
zidos por artesões do Município na XXIII Multifeira 
Brasil Mostra Brasil. Valor Global: R$ 7.089,84 
(sete mil, oitenta e nove reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Base Legal: Artigo 25, caput, da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações. Andrea Carla Ferreira 
da Silva Bezerra. Gestora do Fundo Municipal de 
Assistência Social.

PORTARIA Nº 316/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Es-
tado do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39 da Lei 
Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art. 

61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº 
115/2017 e protocolo nº 8114/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder o benefício previdenciário de Auxí-
lio Doença ao servidor efetivo FRANCISO CANIN-
DÉ DA COSTA, matrícula nº 0093726-1, lotado na 
Secretaria Municipal de Educação, na escola Bartolo-
meu Fagundes, ocupante do cargo de Pedagogo nível 
I, classe C, pelo período de 09/08/2017 a 06/11/2017, 
com valor correspondente à sua última remuneração 
de contribuição composta pelas seguintes verbas: Sa-
lário Base e Adicional por Tempo de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 09 de 
agosto de 2017.

Macaíba – RN, 28 de agosto de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Audrey Suelen Brito Mila
Diretora Presidente do MacaíbaPREV

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da 

Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

PORTARIA


